ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2025 DIÁRIO OFICIAL   No 6746 83

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2025

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da
Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar
nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,
licitação na modalidade  Pregão Presencial, do tipo Maior Desconto Por
Item, objetivando Registro de Preços para futura e eventual contratação
de empresa para fornecimento de peças para veículos, para o Município
de Axixá do Tocantins - TO. A sessão será realizada no setor de licitações,
com data de abertura agendada para 11 de fevereiro de 2025 às 09:00.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência do Município pelo endereço: www.axixa.to.gov.br.

Axixá do Tocantins - TO, 28 de janeiro de 2025.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal

BANDEIRANTES DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
JUNTAMENTE COM OS FUNDOS MUNICIPAIS torna público que
fará a realizar O CREDENCIAMENTO PM-BAND Nº 001/2025, tipo
“MENOR PREÇO POR ITEM”. Objeto: Credenciamento de empresa para
fornecimento de peças automotivas, pneus e acessórios para manutenção
preventiva e corretiva da frota de veículos e máquinas da Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento, Fundo Municipal de Saúde,
Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de assistência Social do
município de Bandeirantes do Tocantins. A realizar-se a 1ª Etapa no dia
21/02/2025 às 08h30min. As demais etapas estão especificadas no edital.

Os editais e seus anexos poderão ser obtidos, na sala da
Comissão Permanente de Licitação na Avenida Homero de Oliveira
Teixeira, nº 222, Centro, Bandeirantes do Tocantins/TO e no site
http://www.bandeirantes.to.gov.br/Transparencia/, www.bnc.org.br.
E-mail: bandlicitacao.to@gmail.com.

Bandeirantes do Tocantins - TO, 28 de janeiro de 2025.

SAULO GONÇALVES BORGES
Prefeito Municipal

CARIRI DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

O Município de Cariri do Tocantins - TO, torna público   que
fará realizar no Portal de Compras Públicas, a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
Com abertura prevista para o dia 11 de fevereiro 2025 às 08h00m,
visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL
E PARCELADA AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRI DO TOCANTINS - TO,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

As presentes licitações acontecerão através do aplicativo: www.
portaldecompraspublicas.com.br. A cópia do Edital, na íntegra, poderá
ser retirada no portaldecompraspublicas.com.br e no site https://www.
cariri.to.gov.br/Transparencia/Licitacoes/, maiores informações através
do e-mail: cplcariri2024@gmail.com ou pelo telefone: (63) 3383-1110.

Cariri do Tocantins - TO, 27 de janeiro de 2025.

ELTON MOREIRA ALVES
Prefeito Municipal

COLINAS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025/FMSCO/TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2024/PMCO/TO
PROTOCOLO Nº 6431/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLINAS, ESTADO DO
TOCANTINS, através da Secretaria Adjunta de Licitação, nos termos da
Lei Federal Nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal Nº 07, de 31 de janeiro
de 2024, torna público que fará realizar no dia 11 de março de 2025 às
08:00 (oito horas) horário de Brasília, por meio da INTERNET, através
do site: https://www.gov.br/compras/pt-br a abertura do Concorrência
Eletrônica Nº 001/2025/FMSCO/TO, cujo objeto é contratação de empresa
especializada para execução de uma Unidade Básica de Saúde - UBS
São Cristóvão, no Setor Santo Antônio, no município de Colinas do
Tocantins, conforme Proposta nº 11359.9040001/24-00 do Programa
do Ministério da Saúde Requalifica UBS e Portaria de habilitação 3721,
em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Projeto
Básico, no Projeto Arquitetônico, Projeto Estrutural, Projeto Elétrico,
Projeto Hidrossanitário, Projeto de Pavimentação, Projeto de Combate e
Incêndio, Projeto Rede Lógica, na Planilha Orçamentária, no Cronograma
Físico - Financeiro, Planilha de Composições, no Memorial de Cálculo e
no Memorial Descritivo e nos demais anexos, os quais integram o Edital,
independente de transcrição. Tipo: Menor Preço Global - Modo de Disputa:
Aberto. UASG: 928303. Data da abertura: 11/03/2025, às 08:00 horas.

O edital e seus anexos poderão ser obtidos, junto à Secretaria
Adjunta de Licitação, no Anexo 01 da Prefeitura Municipal, com endereço
na Rua 23, Nº 1445, Setor Aeroporto, Colinas do Tocantins/TO, ou através
do site oficial do município: https://colinas.to.gov.br/editais ou do Portal
Nacional de Compras Públicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp/), ou
solicitação formal através do e-mail: licitacao@colinas.to.gov.br. Maiores
informações: Fone: (63) 99961-0831.

Colinas do Tocantins/TO, aos vinte e oito (28) dias do mês de
janeiro de 2025.

José Soares Bastos Júnior
Secretário Adjunto de Licitação

GOIATINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Goiatins - TO, avisa aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico
Nº 001/2025. Abertura dia 11 de fevereiro de 2.025 às 08h00min, LOCAL:
Portal: Banco Nacional de Compras - BNC: www.bnc.org.br. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica especializada para assessoramento,
captação de recursos, elaboração e acompanhamento dos RDQA,
acompanhamento dos indicadores e dos programas, capacitar e
acompanhar os profissionais digitadores nos demais programas voltados
à saúde, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais in loco, para
atender as demandas junto a Secretaria Municipal de Saúde de Goiatins/TO,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e anexos. Maiores informações pelo telefone: (63) 3469-1494, e-mail:
pmgoiatinslicitacao@gmail.com.

Goiatins - TO, 28 de janeiro de 2025.

Carlos Alegtyoone Costa Dias
Pregoeiro Oficial